

VANESSA UGARELLI DENEGRI



Peruana
Con NIE y autorización para trabajar
660068876 / Wsp: +51996751381
Gracia, Barcelona 08007
[**vanugaden@gmail.com**](mailto:vanugaden@gmail.com)

Lic. en Comunicación Audiovisual en formación como Coach profesional en EDPYN- Escuela de Desarrollo de personas y Negocios. Profesional con 15 años de experiencia destacando por mi capacidad de liderazgo y habilidades en relaciones públicas, ventas y atención al cliente. Con experiencia significativa en el ámbito educativo, trabajé en una escuela de actuación, asesorando y orientando a padres de alumnos, mayormente jóvenes. Mi pericia abarca la producción de TV, publicidad, cine y la organización de eventos corporativos y sociales en Lima y otras ciudades del Perú. He liderado exitosamente campañas de marketing para escuelas de arte escénicas, así como eventos de Avant Première para películas y series de televisión. Mi enfoque proactivo y versatilidad me posicionan como una profesional comprometida con el desarrollo personal y profesional, con una mirada hacia el liderazgo y el crecimiento continuo.

EXPERIENCIA LABORAL

TERCER OJO PRODUCCIONES-Perú

. Coordinadora de producción y productora de campaña de marketing, sesión de fotos publicitaria, activaciones en Centros comerciales, conferencia de prensa y Avant Premiere de la película "Un Matrimonio inesperado". Proyectada en todos los cines de Perú y próximamente en plataformas (junio - Agosto 2023).

DANCE STUDIO / PERFORMING ARTS-Perú

. Trabajo en área de marketing, promociones y publicidad de programa artístico anual "Performing Arts" (Abril-Mayo 2023).

. Productora de video promocional para el espacio de la Arquitecta de interiores Yesenia Schulz en Casacor - 2023 (Marzo- 2023). -Perú

TERCER OJO PRODUCCIONES.-Perú

. Coordinadora de producción de película "Un Matrimonio inesperado" (Marzo- 2023).

SYNCHRONIE SAC.-Perú

. Trabajo en el área de producción de Fotos para "Crepier" temporada Otoño - Invierno (Febrero 2023).

ARTE & ESCENA SAC.-Perú

. Productora y trabajo en el área de ventas y administración (Noviembre 2018 - Febrero 2023).

MAMUTT SAC-Perú

. Productora de eventos corporativos, grabaciones de spots, activaciones, fotos y lanzamientos en Lima y otras ciudades de Peru, para marcas como Natura, Samsung, Mercado Libre, Ferreyros, Custer, Gloria, Tampico, Americatel, Kimberly Clark, trabajo en el área de producción de la fiesta "King Halloween", trabajo en elaboración de decoración, coordinación con proveedores y wedding day (Marzo 2017- a Julio 2018).

SYNCHRONIE SAC-Perú

. Trabajo en el área de Fotos para "Crepier" temporada Otoño - Invierno (Febrero 2017).

BEE MARKETING AGENCY-Perú

.. Ejecutiva de cuentas y productora de eventos corporativos para Lenovo y Herbalife. (Julio -Diciembre 2016).

LATINA TV-Perú

• Trabajo en el área de producción de Avant Premiere de la miniserie "Hasta que te conocí". Emitida por canal 2. (Agosto 2016).

ENDEMOL PERU

• Trabajo en el área de Producción de miniserie "Historias de Internet". Emitida por America TV. Canal 4 (desde Abril a Mayo 2016)

PROTV PRODUCCIONES-Perú

• Producción de unidad de estudio de la miniserie "Ven Baila Quinceañera". Emitida por America TV (Abril 2015).

LA FORMULA-Perú

• Freelance en el área de Producción de comercial "ASU VIAJE" de Avianca (Marzo 2015).

SPORT PALENQUE-Perú

• Productora de eventos deportivos y corporativos (Enero 2015 - Febrero 2015).

LA FORMULA-Perú

- Freelance en el área de Producción fotos Crepier (Noviembre / Diciembre 2014)
- Freelance en el área de Producción fotos Dark and Gold Calendario AXE (Agosto / Octubre 2014)
- Freelance en el área de Producción fotos Flexipagos BELCORP (Julio 2014)
- Freelance en el área de Producción comercial de 7UP (Junio 2014)
- Freelance en el área de producción de fotos alusivas al mundial de Coca Cola (Mayo 2014)

CIUDADANOS AL DÍA-Perú

• Freelance en el área de producción y planificación del evento: "Premio a las buenas practicas en Gestión Publica 2014" (Junio-Julio 2014).

GV PRODUCCIONES-Perú

- Encargada de seleccionar al "asistente del día", realizar casting a niños, enfermeras y participantes del programa Doctor TV emitido actualmente por canal 4 América Televisión (Enero – Febrero 2014)

LC PRODUCCIONES-Perú

- Coordinación de unidad de estudio y exteriores en el área de producción en la miniserie "Avenida Peru" emitida hasta el mes de Octubre de este año por canal 9 ATV. (Julio 2013 - Octubre 2013)

FREELANCE-Perú

- Producción de comerciales (Marzo 2013 - Julio 2013)

SPORT PALENQUE-Perú

- Productora de eventos deportivos y corporativos (Abril 2013 - Junio 2013)

MAMAOKLLO FILMS-Perú

- Coordinadora de producción, en la pre producción y asistencia de producción durante el rodaje de la película "Viejos Amigos" filmada (Enero 2013 - Febrero 2013)

DE AVANZADA SAC-Perú

- Asistente de producción de la miniserie "La Bodeguita" (Agosto 2011 - Diciembre 2011). Emitida por Latina TV (canal 2)

COSMO PRODUCCIONES EIRL-Perú

- Asistente de producción en realización de comerciales y catálogos (2010 – 2011)

CHROMA PRODUCCIONES-Perú

- Asistente de producción de la telenovela "Los Barriga" (2008-2009)

TAFI PRODUCCIONES-Perú

- Prácticas profesionales en el área de producción del programa "Lo mejor de la National Geographic emitido por Panamericana Televisión (2007-2008)
-

EDUCACIÓN

Programa avanzado de formación en Coaching en Escuela de desarrollo de personas y negocios. EDPYN. (Sept 2023- julio 2024). – **Barcelona España**

Programa de titulación para egresados de distintas carreras en el instituto Toulouse- Lautrec: INNOVATION CHALLENGE 2022.

Proyecto: "Eco Ocean", iniciativa que promueve el uso y distribución de envases eco amigables y sostenibles en pequeños restaurantes de comida rápida

Calificación en sustentación: **SOBRESALIENTE**
(Agosto 2022 – Dic 2022).

Superior: INSTITUTO TOULOUSE LAUTREC
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

2005 – 2008

Escolar COLEGIO FAP JOSÉ A. QUIÑONES
1994 – 2004

EXPERIENCIAS PRE-PROFESIONALES

- CORTOMETRAJE "SUEÑOS"
Asistente de producción (2005)
 - CORTOMETRAJE "EL SILECION DEL OROPEL"
Productora General (2005)
 - CORTOMETRAJE "ACIDO AZUL"
Asistente de producción (2006)
 - DOCUMENTAL "MANOS, BARRO Y ARCILLA" (Segundo lugar en categoría "Mejor Documental" de la exposición "Imagen 2006" del Instituto Toulouse Lautrec)
Productora General. (2006)
 - PROGRAMA DE TELEVISIÓN "REBELDES EN CASA"
Coordinadora de Piso (2007)
 - PROYECTO DE SERIE TELEVISIVA "STATUS" (Exhibida en "La noche de los cortos" del Centro cultural "La Noche de Barranco")
Directora (2007)
-

OTROS CONOCIMIENTOS

IDIOMAS Inglés: Instituto de Idiomas de la Universidad
Católica (2008 – 2010)

INFORMÁTICA Manejo de Microsoft Office: Word, Power Point, Excel. Nivel Intermedio.
Manejo de programa de efectos audiovisuales: Adobe After Effects
CS3. Nivel Básico